existimāda sūt a ipsa incēndia esse preparata. **T**Gre. **V**nus qđem est gehēne ignis sed non vnomō oēs crutiat pccōres **V**nus aut iusq; etenī quātū exigit culpa. tantū illuc sensietur pena. **N**ā sicut in hoc mundo sub uno sole multi cōsistūt. nec tñ eiusdē solis ardore egliter sentiūt. qz aliud pl? estuat. atz ali? mīn?. ita illuc ī uno igne nō vñ? est mod? incēndij. qz qd? hic diuisitas corpū. hoc illuc agit diueritas pccōy. ut a ignē nō dissimilē hēant. et tñ eosdē singulos dissimilit erurat. **T**Pe. **N**unqđ nam qso te. dicim? eos q semel illuc missi fuerint semp arsuros. **T**Gre. Cōstat nimis a incūtāter rex est. qz sic finis nō est. gaudio bonoy. ita finis nō erit tormento maloy. **N**ā cū rētas dicat. **I**būt hī ī suppliciū eternū. iusti aut ī vitā eternā. qz rex est qd? pmisit. falsū paultubio non erit qd? minat? est de?. **T**Pe. Quid siq;s dicat idcirco peccātib⁹ eternā penā minat? ē. ut eos a pccōy ppetracōe ḡpescerz. **T**Gre. Si fallū ē qd? minat? ē. vt ab ī iusticiā corrigerz. etiā falsa est. pollicit? vt ad iusticiā puocarz. **I**z si q;s hī dīcē vel isan? psumat. Et si minat? ē qd? nō eat ī pletur? dū asserē eū misericordē volum? fallaz? qd? dici nefas ē p̄dicaē ḡpellim? **T**Pe. Scīē veli. quō iustū sit ut culpa q;cū fīē ppetrata ē.

ſ. iiiij.

sine fine punitur. **T**Gre. **H**oc recte dice
retur: si districtus iudex non corda hominum facit
ta pensarz. Et inquit enim ideo cum fine deliquerunt
qui cum fine vixerunt. Nam voluissest utique si pos-
tuissent sine fine vivere. ut potuissent sine fine
peccare. Ostendunt enim quod in peccato semper vivere
cipiunt: quod nunquam desinunt peccata dum vivunt. Ad
magnam ergo iusticiam iudicatis pertinet ut nun-
quam careant supplicio. qui in hac vita nunquam vo-
luerunt carere peccato. **T**Pe. Sed nullus iustus crudelitate pascitur. et delinquens
seruus a iusto domino idcirco cedat capititur ut a
nequitia corrigitur. Ad hoc ergo vapulat: ut
enemori debeat. Iniqui autem gehennae ignibus
traditi si ad correctorem non perveniunt quod fine sp
ardebunt. **T**Gre. Omnipotens deus quod prius
est misericordia cruciatu non pascitur quod autem iustus
est. ab iniquorum ultione in perpetuo non sedatur. sed inquit
in omnibus oculis et in deo videatur gaudia que principiuntur
et in illis respiciuntur supplicia quod euaserunt: quatenus
tum magis in eternum dominum regem debitores se esse
cognoscant: quanto in eternum mala puniri despi-
tiunt. que eius adiutorio vicerunt. **T**Pe.
Et ubi est quod sancti sunt si per inimicos suis quos
tunc ardere viderint non orabunt: quibus utique

Sicut est p
Omnipotens p
fructuosa fam
ut ipsa omnia
primas co
rebet illis d
natura ref
hunc ad
hoc habet
qua alonni
ar noce
ante que
habebat a
tibus: quod
mies pl
Qui de a
to iam no
vatis su
quod viv
si nunc s
tabula de si
quod dist
unt quan
ipsam u
Se ipse
dihicet
us non v

dictū est. p̄ imīcīs vestrīs orate. **T**Gre.
Orant p̄ imīcīs suis eo tēpe q̄ possunt ad
fructuosam penitentiā eoz corda duertere:
at; ipsa cōuerſione saluare. Quid enī aliud
p̄ imīcīs orandū est. n̄ hoc qd̄ ait apostol?·
vt det illis deus peitentiā ad cognoscendā re
titatē: et resipiscat a diaboli laq̄is a quo capti
tenetur ad ipſiſ voluntatē. Et quō pro illis
tūc orabitur. q̄ iā nullaten⁹ possūt ad iustitie
opa ab iniqtitate omittai. Ead itaq; cauſa est
ut nō oretur tūc p̄ homīb̄ eterno igne dā-
natis. que nūc etiā cauſa est. vt nō oretur. p̄
diabolo angelisq; eius eterno supplicō depu
tatis: q̄ nūc etiā cauſa est. ut non orent sc̄i ho
mīes p̄ hoībus infidelib⁹ impījsq; defūctis.
Qui de eis vtiq; q̄s eterno deputatos suppli
tio iam nouerūt. an illū iudicis iusti ſpectū
oracōis ſue meritiū cassai refugiūt. Qd̄ si nūc
quoq; viuētes iusti mortuis et dānatis ius
tis mīme ſpaciatūr. quādo adhuc aliqd̄ iudi
cibile de ſua carne ſe ppeti etiā ipſi nouerūt
q̄nto diſtrictius tunc iniquoz̄ tormenta eſpiti
unt. quando ab om̄i vicio corrūpcōnis exuti.
ipſi iam iustitie vicini⁹ at; artius inhērebūt.
Dic q̄ p̄ eoz mētes p̄ hoc q̄ iustissimo iudi
ci inhērēt. vis diſtrictionis absorbet. ut oīno
eis non libeat. quicqd̄ ab illius iterne regule

subtilitate discordat. **P**e. Nō est iā qđ
rūderī debeat apte racōni. Sz hec nūc qstio
mentē mouet. quō aīa immōrlis dicit. dū cō-
stet q̄ in ppetuo igne moriatur. **Gre-**

Capitulum. xxi.

Quia duob̄ modis vita dī duob̄ mo-
dis etiā mors deb̄ intelligi. Aliud est
nāq; q̄ in dē viuim? alid vero qđ in hoc. q̄
dīti vel creati sum? id ē alid est bte viue atq;
aliud essencialit. Aīma itaq; aī mōrlis esse in-
telligitur. aī immōrlis. Mortalis q̄ppe qz bte
viue amittit. immōrlis aut qz eēcialit viue
nunq; definet. a nature sue vitā pde nō valit
nec cū in ppetua fuerit morte dānata. Illic ei
posita bte eē. p didit. aī essencialit esse nō pdit.
Ex q̄ re semp cogitur. vt a morte sine morte.
et defectū sine defectu. et finē sine fine patias.
q̄tenus ei aī mors immōrlis sit. aī defectū in de-
ficiēs. aī finis ifinit? **P**e. Quis hāc tā in-
explicabile dānaōnis sententiā cuiuslibz fit
opis. ad exitū remies nō ptimescat. quādo aī si
iam nouit qđ egit. adhuc tñ facta illi? q̄ sub-
tilit iudicetur ignorat. **Gre.** Ut asseris
ita est. Sz plerūq; de culpis mīmis ipē solus
pauor egrediētes aīmas iustoz purgat. Si-
cūt nariari de quodā sancto viro meā freqn-
ter audisti qz ad mortē remiens rehementer

timuit. **S**i post mortem discipulū in stola alba
apparuit. et quod p̄clare fit suscepit idicauit. **N**ō
nūquā vero oīpotens deus trepidantū metes
¶ Quibusdā prius reuelacōib⁹ roborat. ut in
morte mīme p̄timescat. **N**ā qdā meū in mō
steio frat̄ antonius noīe viuebat. q̄ multis q̄
tidiamisq; lacrimis ad gaudia patrie celestis
anhelabat. **C**ūq; studiofissime et cū magno
feruore desiderij sacra eloqua meditaret. nō in
eis verba sc̄ietie. s̄ fletū p̄pūctōis inq̄rebat. q̄
ten⁹ p̄ hec excitata mēs ei⁹ in ardescōr⁹. et yma
deserēs ad regionē celestis patrie. p̄ dēplaci
onē volar⁹. **H**uic p̄ nocturnā visionē dictum
est. Paratus esto et qz dñs iussit mīg. **C**ūq;
ille non habē sūptus ad mīgrandū dīcer⁹. re
sponsū p̄tinus audiuit dīces. **B**i de peccatis
tuis agitur. dimissa sunt. **Q**d dum semel au
disset et mīgno adhuc metu trepidar⁹. nocte
q; alia in eisdē est verb admoitus. **C**um post
quiq; dies febre correptus cūctis fratrib⁹ flē
tib⁹ orantib⁹q; defūctus est. **A**lius etiā frat̄
in eod mōsterio merulus dicebatur. vhemē
ter lacrimis at; elemosinis intētus: psalmo
dia vero ex ore illius pene nullo tempe cessa
re susuerat: excepto cū aut alimentū corpori.
aut mēbra dedisset sopori. **H**uic nocturna vi
sione apparuit: quia ex albis florib⁹ corona

de celo in caput illius descendebat. Qui mor
molestia corporis occupatus cum magis securitate
animi atque hilaitate defunctus est. Ad cuius sepul
chrum dum petrus quod nunc monasterio perest sibi sepel
turam facere post annos quatuordecim voluisse. Tanta
ut asserit de eodem sepulchro illius fraglantia
suavitatis emanauit. ac si illic flores omnium fu
issent odoramenta congregata. Ex qua re mani
feste patuit: quod vero fuerit quod per nocturnam visi
onem vidit. Alius quod in eodem monasterio Iohannes
dictus est. magne idolis adolescentes: quod etate
suam intellectu et humilitate dulcedine et grauita
te trahiebat. Huic egrotanti atque ad extremum
deducto per nocturnam visionem quidam senex ap
paruit. et hunc virga tetigit eique dixit. Surge
Ex hac enim molestia modo minime morieris si
paratus es. quod longum tempus hic facturum non
eris. Qui dum iam esset a medicis desperatus:
repente sanatus est atque dualuit. rem quam vi
deat narravit. sequitur per biennium in dei seruitio. si
cum predixi ultra etatis sue annos exhibuit. An
te hoc autem triennium cum quidam fratrem fuisse mortu
num atque in eiusdem monasterij cimiterio a no
bis sepultus. cunctis nobis ab eodem cimiterio
excavatis isdem iohannes sicut postmodum pal
lens et tremens indicauit illic nobis discenden
tibus inuenitus ab eodem fratre qui mortuus fuerat.

de sepulchro vocatus est. Qd̄ mox etiā subse
quēs finis edocuit. Nā post dies decem inua
sus febrī carne solutus est. // Pe. Doceri
velim: si hoc qd̄ p nocturnas visiones oñdit
debeat obseruari.

// Gre.

Capitulum. xxij.

Sciendū petre est: qr sex modis tāgūt
animū ymagīnes sommoy. / Aliqñ
nāqz somnia vetrīs plenitudie. / Vel ianitate
Aliqñ vero illusioē. / Aliqñ cogitacōe siml
et illusioē. / Aliqñ reuelacōe. / Aliqñ aut̄ co
gitacōe simul reuelacōe generātur. Sz duo q
yma dixim?. omia experimēto cognoscim?.
subiūcta aut̄ quatuor in sacre scripture pagi
nis iuenim?. Sōmia etenī nisi plerūqz ab oc
culo hoste p illusionē fierēt. nequaq̄ hoc v
sapiēs indicar; dicēs. Multos enī errare fecē
rūt somnia et excidēt sperātes i illis. Vel cœ
te non auguriabimini. nec obſuabitis sōmia
Quib; pfecto verb cui? fint detestacōis oñdi
tur q augurijs diungūtur. Mursū nisi aliquñ
ex cogitacōne simul et illusionē pœderēt. vir
sapiens nūne dixish multas curas sequūtur
somnia. Et nisi aliquñ somnia ex misteio ēue
lacōis orirētur. ioseph pferēdū se frib; sōmo
nō vider; nec maie spōsū ut ablato puero in
egyptū fuger; nisi p sōniū angel? admonēt.

Nuntiis misi aliquā somnia cogitacione simul
et reuelacione p̄cederēt. nequaq̄ daniel propheta.
Nabuchodinosor visionē discerēs. a radi
oē cogitacōis inchoass̄ dicens. Tu rex cogi
tare cepisti in stratu tuo qd̄ esset futurū post
hec: et q̄ reuelat misteria ostendit tibi q̄ ren
tura sūt. Et paulo post. videbas et ecce quasi
statua vna grādis statua illa maḡ et statuta
sublimis stabat cōtra te. et cetera. Daniel ita
q; dum somniū et implendū reuerēter insinu
at. et ex qua re ortū sit cogitacōe manifestat.
patēter ostēditur. qz hoc plerūq; cogitacōe
simul et r̄uelacōe generet. **N**on minuz cū som
nia tot rex q̄litatib⁹ alternent: tñto eis credi
difficilius debet q̄to et ex q̄ ipulsu remāt fac
lius nō eluc̄. Sc̄i aut̄ viri int̄ illusiones atq;
reuelacōes ipsas visionū voces aut ymagies
quodā int̄imo sapore discernūt. vt sciant vel
quid a bono spiritu percipiāt vel quid ab illu
sione patientur. Nam si erga hec mēs cauta
non fuerit. p̄ deceptore spūm multis se vani
tabus imergit. q̄ nōnūq̄ solet multa ve
ra predicere ut ad extremū valeat animū ex
vna aliqua vanitate laqueare. **N**ecut cui dā
nostro nup certū est contigisse: qui dum som
nia vehementer attēderet. ei per somniū lon
ga spatia hui⁹ vite p̄missa sūt. Cūq; multas

pecunias p lōgioris vite stipēdīs colligisset
ita repēte defūct? ē. vt itactas oēs relinqrz. et
ipse seū n̄l ex bono ope portarz **¶** Pe. **¶** Quis
ille sit memmī. h̄ q̄lo te ea q̄ cepmī exēqmur
¶ Putamusne aīabz aliqd p dēsse: si mortuoz
corpa in ecclīs fuerint sepulta. **¶** Gre.